



AAEE

AMIANTOAREN ARRISKUPEKO ENPRESEN ERREGISTROA

IZEN EMATE ESKAERA

ERREGISTRO ZK.: DATA: **ENPRESAREN IDENTIFIKAZIOA**IZENA: SOZIJETATE IZENA: IFZ: GSNE: EGOITZA SOZIALA: LURRALDE HISTORIKOA TELEFONOA: FAXA : POSTA ELEKTRONIKOA: EJSN: ESKATZAILEAREN IZENA: ENPRESAN DUEN KARGUA: **ESKATZAILEAK AGIRI HAUEK AURKEZTU DITU:**

ORDEZKARI IZAERA EGIAZTATZEA

PREBENTZIO JARDUERAREN ANTOLAKETAREN EGIAZTAGIRIA

LAN BIZITZAREN TXOSTENA ESKAERA EGIN DEN EGUNEAN

ENPRESAREN LEGEZKO ORDEZKARIAK AITORTZEN DU FITXA HONETAN JASOTAKO
DATUAK EGIAZKOAK DIRELABAIMENA EMATEN DA AGIRI HONI ERANTSITAKO ENPRESAREN IDENTITATEARI, HELBIDEARI,
TELEFONOARI ETA POSTA ELEKTRONIKO PROFESIONALARI BURUZKO DATUAK ARGITARATZEKO (e)n, (e)ko (a)ren (e)an

Lan agintaritzaren sinadura eta zigilua

Enpresaren sinadura eta zigilua



AAEE

AMIANTOAREN ARRISKUPEKO ENPRESEN ERREGISTROA

INSKRIPZIOA BERRITZEKO JAKINARAZPENA

ERREGISTRO ZK.:

DATA:

ENPRESAREN IDENTIFIKAZIOA

IZENA:

SOZETATE IZENA:

IFZ:

GSNE:

EGOITZA SOZIALA:

LURRALDE HISTORIKOA

TELEFONOA:

FAXA:

POSTA ELEKTRONIKOA:

EJSN:

ESKATZAILEAREN IZENA:

ENPRESAN DUEN KARGUA:

ENPRESAREN LEGEZKO ORDEZKARIAK AITORTZEN DU FITXA HONETAN JASOTAKO DATUAK
EGIAZKOAK DIRELA

BAIMENA EMATEN DA AGIRI HONI ERANTSITAKO ENPRESAREN IDENTITATEARI, HELBIDEARI, TELEFONOARI
ETA POSTA ELEKTRONIKO PROFESIONALARI BURUZKO DATUAK ARGITARATZEKO

(e)n, (e)ko (a)ren (e)an

Lan agintaritzaren sinadura eta zigilua

Enpresaren sinadura eta zigilua



AAEE

AMIANTOAREN ARRISKUPEKO ENPRESEN ERREGISTROA

ALDEZ AURRETIK AITORTUTAKO DATUEN
ALDAKETAREN JAKINARAZPENAERREGISTRO ZK DATA:

ENPRESAREN IDENTIFIKAZIOA

IZENA: IZEN SOZIALA: IZF: GSIZ: HELBIDE SOZIALA: LURRALDE HISTORIKOA: TELEFONOA: FAXA : POSTA ELEKTRONIKOA: EJSN: ALDAKETA DATA ESKATZAILEAREN IZENA: ENPRESAN DUEN KARGUA:

AAEKO INSKRIPZIOA ALDATZEA:

 ENPRESAREN NORTASUNARI, HELBIDEARI ETA TELEFONOARI BURUZKO DATUAK ARGITARA
EMATEA BAIMENTZEN DA (e)n, (e)ko (a)ren (e)an

Laneko agintariaren sinadura eta zigilua

Enpresaren sinadura eta zigilua



AAEE

AMIANTOAREN ARRISKUPEKO ENPRESEN ERREGISTROA

ERREGISTROAN BAJA EMATEKO ESKAERA

ERREGISTRO ZK.: DATA: **ENPREAREN IDENTIFIKAZIOA**IZENA: SOZIJETATE IZENA: IFZ: GSNE: EGOITZA SOZIALA: LURRALDE HISTORIKOA: TELEFONOA: FAXA : POSTA ELEKTRONIKOA: EJSN: BAJAREN DATA: **BAJAREN ARRAZOTIAK**

- ENPREAREN JARDUERA ETETEA AMIANTOAGATIKO ARRISKUA DUEN JARDUERA ETETEA
 INSTALAZIO NAGUSIAK BESTE LURRALDE HISTORIKO EDO AUTONOMIA-ERKIDEGO BATERA ALDATZEA
 BESTE BATZUK (AZALDU ARRAZOTIA)

AAEEn INSKRIPZIOA ALDATZEAESKATZAILAREN IZENA: ENPRESAN DUEN KARGUA: (e)n (e)ko (a)ren (e)an

Lan agintaritzaren sinadura eta zigilua

Enpresaren sinadura eta zigilua



LAN ETA ENPLEGU
SAILA

Lan eta Gizarte Segurantzako
Salburuordetza
Lan eta Gizarte Segurantzako Zuzendaria

DEPARTAMENTO DE TRABAJO
Y EMPLEO

Viceconsejería de Trabajo y
Seguridad Social
Dirección de Trabajo y Seguridad Social

A A E E

AMIANTOAREKIN LANEAN HASTEKO JAKINARAZPENA

ENPRESA:

ERREGISTRO ZK:

LAN PLAN ZK.:

HASIERA DATA:

ORDUTEGIA:

AMAIERA DATA:

TELEFONO ZK. ETA HARREMANETARAKO PERTSONA:

E-MAILA:

LANEN HELBIDE ZEHATZA:

LANGILEEN DATUAK

LANGILEAREN IZENA

NAN

PREBENTZIO-BALIABIDEA

LANGILEAREN IZENA

NAN

Jakinarazpen horrekin batera, agiri hauek aurkeztu beharko dira, baldin eta aurretik aurkeztu ez bada edo aurkeztu zenetik aldatu bada:

- Hondakina tratatzeko kontratuaren kopia, enpresa kudeatzailea eta zabortegia jasotzen dituena.
- Garraiolariaren, kudeatzailearen eta hondakinaren zabortegiaren Lan Plan Orokor Bakarra onartzen duen Ebazpenaren kopia, beste autonomia-erkidego batean onartzen badira.
- Prebentzio Baliabidearen izendapenaren kopia, jasotako prestakuntzaren ziurtagiriarekin batera.
- Hiru lurralde historikoetako edozeinetan Euskal Autonomia Erkidegotik kanpo onartutako lan-plan orokor bakar bat aktibatzen bada, lan-plan horren eta plan hori onartzen duen ebazpenaren kopia.

GUZTIZ JUSTIFIKATUTAKO PREMIAZKO ARRAZIOIAK SALBU, ALDEZ AURRETIK JAKINARAZI BEHARKO DA GUTXIENEZ 3 EGUN BALIODUN LANAK HASTEKO EGUNEAN.

5.- LAN-PLANARI EGINDAKO ALDAKETAK

LANGILE BERRIAK

LANGILEAREN IZENA	NAN

Honako hauek aurkeztu beharko dira: lanbide-kategoria, deskribatutako lanetan izandako esperientzia, prebentzio-prestakuntza eta -informazioa, osasun-zaintzaren ziurtagiria eta NBEak jasotzea.

PREBENTZIO BALIABIDE BERRIA

LANGILEAREN IZENA	NAN

.....(e)n,(e)ko(a)ren ... (e)an

Enpresaren sinadura eta zigilua,

INFORMAZIO GEHIGARRIA PLAN BAKAR OROKORRETAN

- Egin beharreko lanen eta aplikatu beharreko prozeduraren deskribapena.
- 396/2006 Errege Dekretuaren 11.4 artikuluko baldintzak betetzen direla egiaztatzen duten agiriak.
- Sustatzailearen, kontratistaren eta azpikontratistaren datuak, hala badagokio.
- Hondakinen, zaborteziaren eta garraiolariaren datuak.
- Esku hartuko den eremuaren kokapen zehatza eta kendu beharreko materialaren ezaugarri zehatzak.
- Lantokiko planoaren eta argazkien kopia.
- Lan Planaren exekuzioaren inguruko beste edozein garrantzizko informazioa.
- Obra egin ondoren, modu iraunkorrean okupatuko diren lokalak edo eraikinak dira? O BAI O EZ
- Kenduko den materialaren ezaugarriak (azalera, luzera, elementu aurrefabrikatuen neurriak edo pilaketa motaren deskribapena).



A A E E

AMIANTOAREKIN EGINDAKO LANEN AMAIERAREN JAKINARAZPENA

ENPRESA:		LAN PLAN ZK.:	
ERREGISTRO ZK.:		HASIERA DATA:	
TELEFONO ZK. ETA HARREMANETARAKO PERTSONA:			
E-MAILA:			
LANEN HELBIDE ZEHATZA:			

.....(a)n, 20...(e)ko(a)ren(e)an

Enpresaren zigilua eta sinadura

Jakinarazpen honekin batera, hondakinak identifikatzeko agiria aurkeztu behar da.

Ohartarazten da, lanak amaitu eta gehienez ere hiru hilabeteko epean, amiantoarekin egindako lanen esposizioaren ebaluazioaren datuen erregistroa bidali beharko duela enpresak. Lan-plan orokor bakarren kasuan, fitxa hori urte natural bakoitzaren amaiera baino lehen bidali beharko da.

Era berean, ohartarazten da langileen osasun-zaintza espezifikoki buruzko datuen erregistroa urte bakoitza amaitu baino lehen eman beharko zaiola enpresa erregistratuta dagoen tokiko osasun-agintaritzari. Komeni da osasun-zaintza egiten denetik 2 hilabeteko epean bidaltzea.



AAEE
AMIANTOAREKIN EGINDAKO LANETAN
ESPOSIZIOAREN EBALUAZIOARI BURUZKO DATUEN ERREGISTROA

ENPRESA:	
ERREGISTRO ZK.:	

LAN PLAN ZK.:	
HASIERA DATA:	
AMAIERA DATA:	

1. EGINDAKO JARDUERA MOTA	2. ESKU HARTUTAKO MATERIAL MOTA
<input type="radio"/> 1.-Amiantoa eta amiantoa duten materialak kentzea	<input type="radio"/> 1.- Proiektatutako amiantoa eta amiantozko estaldura hormetan, sabaietan eta egitura-elementuetan
<input type="radio"/> 2.- Amiantoa duten materialak mantentzea edo konpontzea	<input type="radio"/> 2.- Bero-isolatua
<input type="radio"/> 3.- Hondakinen garraioa	<input type="radio"/> 3.- Bestelako material hauskorak: hormak, amianto-ehunak, kartoia, feltroak, etab. (zehaztu)
<input type="radio"/> 4.-Hondakinak tratatzea eta suntsitzea	<input type="radio"/> 4.- Zuntz-zementua
	<input type="radio"/> 5.- Amianto-binilozko lauzak
	<input type="radio"/> 6.- Hauskorak ez diren beste material batzuk: masillak, pinturak, itsasgarriak, etab. (zehaztu)

3. EBALUAZIOEN DATUAK

LANGILEAREN IZENA	NAN	GIZARTE SEGURANTZA KO ZK.	JARDUERA MOTA (1)	MATERIAL MOTA (2)	EGUNEROKO ESPOSIZIOA (FIBRA/CM3)	ESPOSIZIO EGUNAK	EPI MOTA (4)

- (1) 1. atalean emandako saikapenaren arabera, jarduera mota bakoitzerako langileak egindako eragiketen multzoa hartuko da kontuan, eta, hala badagokio, eragiketarik garrantzitsuenak bakarrik bereiziko da.
- (2) 2. Atalean emandako saikapenaren arabera.
- (3) Eguneko esposizioa zuntzetan adierazita zentimetro kubikoko: langilearen arnasketa-eremuko amianto-zuntzen batez besteko kontzentrazioa da, benetako lanaldirako denborarekiko modu haztatuan neurtuta edo kalkulaturik, eta egunean 8 orduko lanaldi estandarri lotuta. Azalpen hori 5. artikuluko 1., 2. eta 3. paragrafoetan xedatutakoaren arabera egindako jarduera-motaren azken ebaluazioa egitean zehaztutakoari dagokio.
- (4) Norbera babesteko ekipamendu mota, erabili bada.

4.- EBALUAZIOA NORK EGINDUEN:

Prebentzio-zerbitzu propioa	Kanpoko prebentzio-zerbitzua
Analisi-laborategia (zuntz-kontakteta)	Erabilitako metodoa, LSHINeko MTA/MA-051 ez bada

Lan-agintaritzaren sinadura eta zigilua.

Data eta sinadura



AAEE AMIANTOAREN ERAGINPEAN DAUDEN LANGILEEN OSASUNA ZAINITZEA

ENPRESA:	LAN PLAN ZK.:
ERREGISTRO ZK.:	HASIERA DATA:
	AMAIERA DATA:

1. LANGILEAREN DATUAK

IZEN-ABIZENAK:		SEXUA:
NAN:	GIZARTE SEGURANTZAKO ZK.:	
HELBIDEA:		
TELEFONOA:	POSTA ELEKTRONIKOA:	
JAIOTZE DATA:	EGUNGO DATA:	

2.- LAN HISTORIA

ENPRESA	JARDUERA (EJSN)	LANBIDEA (OSN)	NOIZTIK (HASIERA URTEA)	NOIZ ARTE (AMAIERA URTEA)	DENBORA (HILABETEAK)	AMIANTOAREN ERAGINPEAN	
						BAI	EZ

3.- TABAKOAK KONTSUMITZEKO OHITURA

1.- Ez du ohituraz erretzen eta ez du erre

2. Egunero erretzen du gaur egun	URTE KOP.	ZIGARROAK	ZIGARRO KOP. /EGUNEKO
			PIPA
		PURUAK	PURU KOP./ EGUNEKO
3. Egunero erretzen zuen iraganean Erretzeari utzi zion data ---/--/--	URTE KOP.	ZIGARROAK	ZIGARRO KOP. / EGUNEKO
		PIPA	PIPA KOP. / EGUNEKO
		PURUAK	PURU KOP./EGUNEKO

4.- SINTOMATOLOGIA

1. EZTULA	BAI	EZ
2. ESPEKTORAZIOA		
3. DISNEA MAILA	0.	1.
	2.	3.
	4.	

0. Disnearik ez izatea, ariketa bizia egitean izan ezik.
1. Disnea azkar ibiltzean edo aldapa txiki bat igotzean.
2. Adin bereko beste pertsona batzuen pasabideari eusteko ezintasuna, lauan oinez, arnasa hartzeko zailtasunagatik, edo pausoan lauan ibiltzean atseden hartu behar izateagatik.
3. 100 metro inguru ibiltzean edo lauan minutu gutxiren buruan atseden hartu behar izatea.
4. Etxetik irten behar denean edo jantzi edo erantzi bezalako jarduerekin ageri ohi da disnea



IV.- ARNAS MIAKETA FUNTZIONALA

Aireztapen-patroiaren txostena 0 1 2 3

0. Normala 1. Oztopatzailea 2. Murriztailea 3. Mistoa

V.- MIAKETA ERRADIOLOGIKOA

Toraxeko erradiografia (edo OTA, aurkikuntzak argiak ez badira):

Asbestosiarekin bateragarriak diren anomalien kasuan, 1980ko LANeren Nazioarteko Sailkapena erabiliko da:

VI.- EGINDAKO AZTERKETAREN EMAITZA

Aurkikuntza patologikorik gabe		
Amiantoaren inguruko aurkikuntza patologikoak	Asbestosia	
	Eragin funtzionala duen pleura-fibrosi barreiatua	
	Pleura-isuri onbera	
	Atelektasia biribila	
Amiantoarekin lotura izan dezaketen neoplasiak	Fibrosi pleuraleko plakak	
	Pleurako mesotelioma	
	Peritoneoko mesotelioma	
	Biriketako neoplasia	
Beste neoplasia batzuk		
Berrikuspenaren maiztasun arautua		

Erradiodiagnostikoko eta/edo anatomia patologikoko txostenen kopia bidaliko da, halakorik balego.

VII.- LANPOSTUZ ALDATZEA

BAI

EZ

Laneko medikuak aginduta

IX.- EBALUAZIOA NORK EGIN DUEN:

Prebentzio-zerbitzu propioa

Kanpoko prebentzio-zerbitzua (zehaztu):

Ospitalea

Erabilitako protokoloa, osasun-administrazioek editatutakoaz bestelakoa izan bada:

Data eta sinadura